（第１片）
　第１０号様式（第８条関係）
	浄化槽工事完了及び使用開始報告書

　年　　月　　日

（あて先）長崎市長
　　　　　建築主事

浄化槽管理者

　住　所

氏　名

法人にあっては、その名称及び主たる

事務所の所在地並びに代表者の氏名

電話番号

浄化槽の使用を開始したので、浄化槽法第１０条の２第１項の規定により、工事完了の報告と併せて次のとおり報告します。

	浄化槽の規模
	人槽　　　　　　　　　ｍ3／日

	設置場所

	設置届出年月日
	年　　月　　日

	最終工事検査年月日
	年　　月　　日

	使用開始年月日
	年　　月　　日

	浄化槽工事業者
	住所
氏名
電話番号

	技術管理者の氏名

（501人槽以上の場合）

	添付書類

１　501人槽以上の場合は、技術管理者の資格を証明する書類（写）

２　保守点検及び清掃を委託する場合にあっては、保守点検及び清掃の委託契約書（写）

３　使用開始前の保守点検記録表（写）

（第２片）
浄化槽工事検査報告書

	検査内容

	槽本体
	適否
	13接触材
	取付け、充填率、底部と槽底との距離

	１基礎
	栗石、捨コン

	14通気孔
	位置、大きさ、防虫網

	２底部
	配筋、厚さ　　　mm

	15排気管
	位置、大きさ、高さ、取付け、防虫網

	３周壁
	配筋、厚さ　　　mm

	16ばっ気装置
	旋回流、取付け

	４覆蓋
	配筋、厚さ　　　mm仕上げ

	17消毒室
	位置、大きさ、薬剤筒、消毒状況

	５防水モルタル
	配筋、厚さ　　　mm仕上げ

	その他

	６容量

	18マンホール
	位置、大きさ、材質

	７漏水試験
	適、レベル

	19排水ポンプ
	容量、据付け、配線、配管、スイッチ類、作動状況

	各種装置
	20送風機
	容量、据付け、配線、配管、作動状況

	８流入管
	大きさ、取付け

	21電動機
	配線、絶縁、アース、回転

	９移流装置
	（　　　）取付け

	22汚水管
	大きさ、勾配、インバートます

	10予備ろ過装置

	23洗浄装置
	洗浄水位、器具の動作

	11流量調整
	作動状況

	24人槽標示
	有・無

	12散水ろ床
	砕石の大きさ、といの取付け、点滴状況、仕上げ

	25整地清掃
	埋め戻し、水じめ、つき固め、槽内清掃

	放流先の経路と状況

	設置者に対する取扱い説明について

	検査月日及び検査項目番号

	月　　日

	月　　日

	月　　日

	月　　日

	浄化槽設備士名

	浄化槽設備士免状番号